Meliusq; multo est malachini.i. regum q; malacoht.
 idest regnum dicere. Nō enim multarū gentiū des-
 cribit regna: sed unius israeliticī populi qui tribub⁹
 duodecim continetur. quintus est esaias. sextus hie-
 remias. septimus ezechiel. octauus liber duodeci⁹ p-
 phetarū: qui apud illos uocatur tharesara. Terti⁹ or-
 do agiographa possidet. Et primus liber incipit ab
 iob. secundus a dauid quē quinq; incisionib⁹ & uno
 psalmorū uolumine cōprehendunt. tertius est salo-
 mon tres libros habēs proverbia: q; illi parabolas. i.
 masloth appellant. quartus ecclesiastē. i. celeth. quin-
 tus est canticū canticorū. quem titulo syrasyrim pre-
 notat. sextus ē daniel. septim⁹ dabreiamī. i. uerba di-
 crū: q; significatiū chronicō totius diuine historie
 possum⁹ appellare: q; liber apud nos paralipomenon
 prim⁹ & secūdus inscribit. octau⁹ eldras qui & ipse
 similiter apud grecos & latinos ī duos libros diuis⁹
 est. nonus hester. Atq; ita siūt pariter ueteris legis li-
 bri uigintiduo idest moyſi quinq; & pphetarū octo
 agiographorū nouem. Quamq; nonnulli ruth & Cí-
 noth inter agiographa scriptitēt: & hos libros ī suo
 putēt numero supputādos: ac per hoc cē prisce legis
 libros uigitiq; tuor: quos sub numero uigintiq; tu-
 or seniorum apocalipsis Iohannis inducit adorantes
 agnum & coronas suas prostratis vultibus offeren-
 tes: stātibus coram quattuor animalibus oculatis an-
 te & retro, idest in preteritum & in futurum respici

entibus; & indefessa uoce clamatisbus. sanctus. sanctus.
sanctus. dominus deus omnipotens: qui erat: & qui est
& qui ueritus est. Hic prologus scripturatus quasi ga-
leatum principium omnibus libris quos de hebreo uer-
timus in latinum concnire potest: ut scire ualeam quod
quid extra hos est inter apocrypha esse ponendu. Igite
sapientia que uulgo Salomonis scribitur: & ieu filii
syrach liber & iudith: & thobias: & pastor non sunt
in canone. Machabiorum primum librum hebraicum
repperi. Secundus grecus est. quod ex ipsa phrasim pro-
bari potest. que cum ita se habeat: obsecro te lector ne
laborem meum reprehensionem estimes antiquorum. In tem-
plo dei offert unusquisque quod potest. Alii aurum & ar-
gentum & lapides preciosos. alii byssum & purpuram &
coccum offerunt & hyacinthum. Nobiscum bene agitur: si
obtulerimus pelles & capraru pilos. Et tam aposto-
lus contemptibilia nostra magis necessaria iudicat. Vnde
& tota illa tabernaculi pulchritudo & per singulas
species ecclesie presentis futureque distinctio pelli
tegitur & cilitiis: ardoreque solis & iniuriarum hymeniorum
ea que uiliora sunt prohibentur. Lege ergo primu samuel
& malachim meum. Meum inquit meum. Quicquid enim cre-
brius uertedo & emendando sollicitius: & didicimus
& teneamus: nostrum est. Et cum intellexeris quod ante
nesciebas: uel interpretetur me estimato si gratus es uel
parafrastis si ingratus: quamquam mihi omnino conscientius
non sum. mutasse me quippiam de hebraica ueritate Cer

te si icredulus es: lege grecos codices & latinos. & cōfer cū his opusculis q̄ nuper emēdauim⁹: & ubiq̄ discrepare inter se uideris: interoga quēlibet hebreo rū cui magis accōmodare debeas fidē: & si nostra firmauerit puto q̄ eum nō estimes cōiectore ut in codē loco mecum similiter diuinari. Sed & uos famulas xp̄i rogo. que dñi discubētis preciosissima fidei myrrha ungitis caput. que nequaq̄ saluatorē q̄ritis in se pulchro quib⁹ iam ad patrē xp̄s ascēdit: ut contra latrātes canes qui aduersum me rabido ore deseuīt & circueūt ciuitatē atq; in eo se doctos arbitrātur: si aliis detrahāt: oīonum ufarum clypeos opponatis. Ego sciēs humilitatē meā illi⁹ semp̄ sentētie recordabor: Dixi custodiā uias meas: ut nō delinquā in ligua mā Posui ori meo custodiā: cū cōsisteret peccator aduersū me. Obmutui & humiliatus sū: & filui a bonis.

Prefatio diui hieronymi in librū paralipomenō.

+

Antus ac talis est liber iste ut absq; illo si q̄s sciētiā scripturarū sibi uoluerit arrogare semetipm irrideat. p singula quippe noīa iūcturasq; uerborū & preterim isse in libris regū tēgūtur historic & innumerabiles expli- cātur euāgelii questioēs. Sed si septuagīta interptū pura & ut ab eis in grecū uersa est editio pmaneret: supflue mi chromatī episcoporū factissime ac doctis

sime impelleres ut hebrea tibi uoluina latino sermo
ne trassferre. Quod enim semel aures hominum occupauer-
at: & nascetis ecclesie roborauerat fidem: iustum erat
etiam nostro filio cōprobari. Nunc uero cum pro uarietate
regionum diuersa feratur exemplaria. & germana illa an-
tiquaque translatio corrupta sit atque uiolata: nostri arbitrij
putas: aut e pluribus iudicare quod uerum sit: aut nouum
opus in veteri ope eudere: illud est inibusque iudeis corni
cum ut dicitur oculos configere. Alexendria & egyptus in sep-
tuaginta suis eschini laudata auctore: constantinopolis
usque antiochiā luciam martyris exemplaria probat. Me-
die inter has provincie palestinorum codices legunt: quos
ab origine elaboratos eusebius & paphilus vulgaue-
runt. Totusque orbis hac inter se trifaria uarietate com-
pugnat. Et certe origenes non solum exempla coposuit que
tuor editionum et regione singula uerba describentes: ut u-
nus dissentientibus statim ceteris inter se consentientibus
arguantur: sed quod maioris audacie est in editione sep-
tuaginta theodotionis editionem miscuit astericis de-
signatis que minus fuerint: & uirgulis que ex superfluo ui-
debatur apposita. Si igitur aliis licuit non tenere quod
semel suscepere: & post septuaginta cellulas que uulgo
sine auctore iactant singulas cellulas aperuere: hoc
que in ecclesiis legitur: septuaginta nescierunt: cur me
non suscipiat latini mei qui uiolata editio veteri ita
nouam codidit: ut labore meum hebreis: & quod his ma-
ius est apostolis auctoribus cōptobus. Scripsi nuper li-